



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

24.02.2025 № 152-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений  
в Положение о Министерстве благоустройства Московской области**

Правительство Московской области постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве благоустройства Московской области, утвержденное постановлением Правительства Московской области от 02.10.2018 № 681/35 «О формировании Министерства благоустройства Московской области, утверждении Положения о Министерстве благоустройства Московской области и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Московской области, регулирующие деятельность центральных исполнительных органов Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 18.02.2019 № 72/4, от 02.04.2019 № 190/11, от 02.07.2019 № 389/21, от 25.08.2020 № 537/27, от 24.09.2020 № 678/29, 01.06.2021 № 427/18, от 29.12.2021 № 1524/45, от 03.02.2023 № 33/3, от 14.03.2023 № 105-ПП, от 28.06.2023 № 446-ПП, от 15.08.2023 № 637-ПП, от 29.02.2024 № 177-ПП, от 10.04.2024 № 340-ПП, от 28.05.2024 № 515-ПП, от 19.09.2024 № 1027-ПП, от 10.10.2024 № 1234-ПП, от 02.12.2024 № 1461-ПП), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «городских садов, парков» заменить словами «городских садов, парков (парков культуры и отдыха)», слова «содержания парков (парков культуры и отдыха)» заменить словами «содержания парков (парков культуры и отдыха), включая лесные парки (лесопарковые зоны)»;

2) в пункте 10 слова «городских садов, парков, включая лесные парки (лесопарковые зоны)» заменить словами «городских садов, парков (парков культуры и отдыха), включая лесные парки (лесопарковые зоны)», слова «содержания парков (парков культуры и отдыха)» заменить словами «содержания парков (парков культуры и отдыха), включая лесные парки (лесопарковые зоны)»;

3) в пункте 12:

в подпункте 4<sup>2</sup> слова «ведение реестра парков культуры и отдыха» заменить словами «ведение реестра парков (парков культуры и отдыха)»;

абзац третий подпункта 47 дополнить словом «, приказы».

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru)) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области

И.Н. Габдрахманов